
UCHWAŁA NR XXXV/388/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców 

prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        
(t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31zzca ust.1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem                   
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1842 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zwalnia się przedsiębiorców z obowiązku uiszczenia II i III raty opłaty za korzystanie                           
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,                    
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                       
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.), należnej w 2021 roku. 

§ 2. 1.  Przyznaje się zwrot 2/3 opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo                      
w terminie do 31 stycznia 2021 r., opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia                     
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 2277 z późn. zm.) należną za rok 2021.  

2. Ilekroć mowa o opłacie pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli ją jednorazowo do 31 stycznia 
2021 r., należy przez to rozumieć przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
Wałbrzycha nr XXXI/326/21. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: CE2F0C88-C9CD-462B-8FE1-0250D9D84700. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

26 stycznia 2021 r., weszły w życie przepisy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2021 r. poz. 159).

Na mocy znowelizowanego art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020r., o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1842), rada gminy może, w drodze

uchwały, zwolnić z opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 r. lub przedłużyć termin na

jej wniesienie.

W przypadku zwolnienia z opłaty, rada gminy, w uchwale może przyznać zwrot określonej części

opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 31

stycznia 2021r., z uwzglęnieniem uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr XXXI/326/21 z dnia 28 stycznia

2021 r. wydłużającej termin 31 stycznia 2021 r. do dnia 31.05.2021 r. Zwolnienie z opłaty dotyczy tylko i

wyłącznie przedsiębiorców, którzy posiadają zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Aby pomoc przedsiębiorcom udzielona została w sposób

równy i sprawiedliwy, należy zwrócić 2/3 części opłaty uiszczonej przez nich jednorazowo. W ten sposób

wszyscy przedsiębiorcy, którzy posiadają ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożyciaw miejscu sprzedaży otrzymają zwolnienie z 2/3 opłaty rocznej.

W związku z ograniczeniami wynikającymi ze zwalczania COVID-19 wszystkie lokale

gastronomiczne na terenie miasta nie sprzedają alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu

prowadzenia przez nich działalności, przez co nie uzyskują z tego tytułu przychodów. Ich trudna sytuacja

finansowa wynikająca z zakazu prowadzenia działalności w wyniku nałożonych przez rząd ograniczeń

sprawiła, że Rada Miejska w ramach pomocy lokalnym przedsiębiorcom, postanowiła zwolnić z wniesienia

części opłaty za rok 2021.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: CE2F0C88-C9CD-462B-8FE1-0250D9D84700. Podpisany Strona 1




